1/1

EDITAL N.º 361/2023 (DPGU)

Nos termos do Decreto-Lei n.º 555/99 de 16 de dezembro, com a redação concedida pelo Decreto-

Lei n.º136/2014 de 09 de setembro, torna-se público que a Câmara Municipal de Lousada emitiu

em 18-12-2023 as alterações da licença de loteamento que incide sobre o lote n.º 95 titulados pelo

Alvará de Loteamento n.º 2/88, em nome de Anselmo Barbosa Marques Leal, sito em sito em Lugar

de Casais ou Santo António, união de freguesias de Nespereira e Casais, deste Concelho, estando

o referido lote em nome de Adão Daniel Rodrigues Campos, que a seguir se transcrevem:

Lote n.º 95:

Alteração da área do lote n.º 95: de 1060.00m2 para 513.00m2;

Criação do lote n.º 102 do alvará de loteamento n.º 2/88 através da divisão do lote n.º 95,

que passa a dispor dos seguintes parâmetros urbanísticos:

- Área do lote: 547.00m2;

- Área de implantação: 177.00m2 (dos quais 66.00m2 para edifício anexo);

- Área de construção: 328.00m2 (dos quais 66.00m2 para edifício anexo);

- Volumetria: 666.00m3;

- Piscina com 23.00m2

Paços do Município, 22/12/2023

O Vereador do pelouro do urbanismo

Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Dr.

2/24 03-01-2024